
COPIA ALBO 

 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 5 Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale Tel. 0381.969852 e-mail: vigili@comune.cilavegna.pv.it 

 

 

SERVIZIO 5 

 

“POLIZIA LOCALE, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TUTELA AMBIENTALE” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 127 DEL 14/10/2024  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IGIENE AMBIENTALE A 

"IMPRESA SANGALLI GIANCARLO & C. SRL" DI MONZA (MB) - SERVIZI 

EXTRA CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO ANNO 2024 - LIQUIDAZIONE 

SPESA.           

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattordici del mese di ottobre nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con propria determinazione n. 71 del 27.03.20219 il servizio di igiene 

ambientale, comprensivo dei servizi di raccolta, trasporto dei rifiuti urbani e assimilati e servizi 

collaterali, é stato affidato per il periodo di anni 6 (sei), 01-01-2019 – 31.12.2024, alla società 

“Impresa Sangalli Giancarlo & C. S.r.l.” con sede in Monza (MB) - Viale E. Fermi n. 35 

(CIG assegnato:780886928E); 

 

Richiamata la propria determinazione n. 62 del 23.04.2024 con la quale si 

impegnava l’importo presunto complessivo di € 15.000,00.= IVA di legge inclusa a favore di 

”Impresa Sangalli Giancarlo & C. S.r.l.” di Monza (MB) per lo svolgimento di servizi extra 

Capitolato Speciale d’Appalto inerenti il servizio di igiene ambientale su richiesta 

dell’Amministrazione Comunale nel corso dell’anno 2024, a carico del cap. 1736 cod. 09.03.01 

– alla voce “Spese per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti” del bilancio per 

l’esercizio finanziario in corso;  



 

Richiamata la propria determinazione n. 117 del 12.09.2024 con la quale l’impegno di 

spesa assunto con il suindicato atto n. 62/2024 viene ridotto dell’importo di € 549,00.= a favore 

della societa’ “SI.EL.CO SRL” di Buguggiate (VA), per fornitura software Gea – EcoSISCOM 

per la ,essa in servizio del sistema di gestione automatizzato degli accessi al Centro Comunale 

di Raccolta sito in via Galilei da parte delle utenze domestiche e non domestiche del Comune 

di Cilavegna e delle sole utenze domestiche del Comune di Parona; 

 

Vista la fattura presentata dall’”Impresa Sangalli Giancarlo & C. Srl” n. PA24/744 del 

30.09.2024 ammontante a complessivi € 2.196,00.= IVA 22% inclusa (riferimento offerta n. 

24-0457 GS-GF – protocollo comunale n. 6558 del 23.08.2024) per fornitura  e 

posizionamento  di n. 6 cassonetti da lt 1.100 presso RSA Casa Serena; 

 

Vista la regolarità della fattura presentata e ritenuto di provvedere alla sua liquidazione, 

rientrante nell’impegno di spesa assunto con il suindicato atto; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 

Visto il D.Lgs.18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 
 

Visto che il bilancio di previsione 2024/2026 è stato approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 37 del 28.12.2023; 
 

Visto che il Piano esecutivo di gestione PEG è stato approvato con delibera di Giunta 

comunale n. 7 del 18.01.2024; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 26.09.2024, prot. 7847, di individuazione del 

Responsabile del Servizio “Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale” nel 

dipendente Luciano LEGNAZZI con decorrenza 01.10.2024 sino al 30.09.2025; 

 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di autorizzare l’ufficio ragioneria alla liquidazione della fattura n. PA24/744 del 

30.09.2024 per l’importo di € 2.196,00.= IVA 22% inclusa a favore dell’”Impresa 



Sangalli Giancarlo & C. S.r.l.” di Monza (MB), con imputazione del relativo mandato 

di pagamento a carico del cap. 1736 cod. 09.03.01 – alla voce “Spese per il servizio di 

raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso 

(CIG assegnato: 780886928E); 

 

3. la trasmissione del presente atto al Servizio “Economico Finanziario” per l’attestazione 

di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00; 

 

4. dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 5 – P.L. A.P. e T.A. 

Comm. Capo P.L. Luciano LEGNAZZI 

                                                                         (firmato digitalmente) 

 

 


